HIMARE
% |

S5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2ofCbrot. Himarg, mé 28 .0k .2022

VENDIM NR23 DATE 28 .04 .2022

MBI TRANSFERIMIN NE PRONESI TE UJESJELLES KANALIZIME HIMARE [SH.A
INVESTIMIN ME OBJEKT “UJESJELLESI I FSHATIT TERBAC, LOTI 1” QE DO TE
PERDOREN PER USHTRIMIN E DETYRAVE TE SAJ FUNKSIONALE NE NJEFINE
HORE-VRANISHT.

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2L
shkronja “a”, nenit 23, pikés 14, nenit 28, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, rjé
ligjin nr 139/2015 “Pér Vetéeverisjen Vendore™, ligjit 9936 daté 26.08.2008 “Pér Menaxhijnin e
Sistemimin Buxhetor né Republiken e Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit Nr 68/2017 “Pér Financat
¢ Qeverisjes Vendore”, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, "Pér Menaxhimin Financiar dhe |
Kontrollin", i ndryshuar, Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 153, daté 03.4.1993 “Pér kalimin
e objekteve 1€ mjeteve kryesore t& ndérmarrjeve dhe institucioneve shtetérore” i ndryshuar |dhe
Udhézimit nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik™ i
ndryshuar, t¢ Ministris€ s¢ Financave, si dhe me propozim té derjtorisé sé financés planifikimit t&
buxhétit dhe integrimit evropian, me propozimin e Kryetarit té Bashkisé .Késhilli Bashki};F(
Himaré né mbledhjen e tij daté 28.04.2022 pasi shqyrtoi dokumentacionin nga drejtoria

pérkatése miratoi me 13 vota pro, 0 kundér,0 abstenim dhe si mé poshté, |

VENDOSI
1. Té miratohet transferimi né pronési té ujésjellés kanalizime himaré sh.a té investimit me
objekt “ Ujésjellési i fshatit Térbag loti 17 ‘
2. Drejtoria e financés planifikimit té buxhetit dhe integrimit evropian, ngarkohet pér
zbatimin e kétij vendimini.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas legjislacionit né fuqi

KRYETARI (& = 7 14

Dhimitér Kapaj\\’f:g |
\& S

Spile ,Himaré , te/. : 039322355, fax.039322533 ,www..himara.gov.al e-mail:bashkiahimare@yahoo.com




